UBND THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 3597 /SYT-NVY

V/v Bảo đảm trật tự an toàn giao

thông năm 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 12 năm 2019

.`

            Kính gửi: Các đơn vị Khám, Chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND của Ủy Ban Nhân Dân tỉnh ngày

25/12/2019 Về bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên

đán Canh Tý và Lễ hội Xuân 2020 và Kế hoạch số 184/KH- BATGT của Ban An

toàn Giao thông ngày 24/12/2019 về Kế hoạch An toàn giao thông năm 2020.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khám chữa bệnh nghiên cứu chỉ thị số số 23/CT-

UBND và Kế hoạch số 184/KH- BATGT để xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị

trong đó chú ý các nội dung sau:

- Thực hiện kiểm tra nồng độ cồn, các chất kích thích thần kinh trong máu,

hơi thở đối với tất cả người bị tai nạn giao thông vào cấp cứu, khám chữa bệnh tại

các cơ sở y tế để cung cấp cho ngành chức năng xử lý;

- Tăng cường năng lực hoạt động cấp cứu tai nạn giao thông tại các đơn vị

nhằm đảm bảo khả năng tiếp cận nạn nhân trong thời gian nhanh nhất khi xảy ra tai

nạn giao thông trên địa bàn quản lý.

Giao Trung tâm Vận chuyển Cấp cứu 115 làm đầu mối trong công tác giám

sát thực hiện và tổ chức tổng hợp báo cáo tình hình trên về Sở Y tế trong dịp Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán Canh Tý và Lễ hội Xuân 2020.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị Khám, Chữa bệnh và liên quan nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

 - TT VCCC 115 (thực hiện);

 - Lãnh đạo Sở Y tế;

 - Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

		2019-12-31T16:21:42+0700